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 اوایل ماه مــارس بود که فیلمــی از تیراندازی نظامیان روســی 
به مردی منتشــر شــد که در بزرگراهــی خارج از پایتخــت اوکراین 
دســت هایش را بالای ســرش گرفته بود. کشته شــدن این شهروند 
اوکراینی زمزمه های وقوع یك قتل عام از ســوی روســیه را در شهر 
تسخیرشده بوچا در شمال غرب کی یف بر سر زبان ها انداخت. اکنون 
روس ها پس از چند هفته از این منطقه رانده شــده اند و رسانه ها با 
ورود به بوچا عواقب هولناك اشــغال کوتاه مدت این شــهر از سوی 
نظامیــان تحت امر ولادیمیــر پوتین را به تصویر کشــیده اند؛ «ما ۱۳ 
جســد را در یک مســیری کابوس وار به طول کمتر از ۲۰۰ متر بین دو 
روســتای امریا و مایلا شمردیم. روستاهایی که ترجمه نام آنها رویا و 
دلبر می شود. دو نفر از این کشته شدگان غیرنظامیان اوکراینی هستند 
که به دست روس ها کشته شده اند. بقیه هنوز شناسایی نشده اند اما 
تنها دو نفر از کشته شــدگان یونیفورم نظامی قابل تشخیص اوکراینی 

به تن دارند».
خبرنگاران رسانه ها توانستند از مســیر بزرگراه اصلی E-۴۰ وارد 
این منطقه شــوند، زیرا نیروهای اوکراینی تنها ۱۰ ساعت قبل، بوچا و 

مناطق اطرافش را از اشغال نظامیان روسیه آزاد کرده بودند.
هنوز آثار نبرد و گلوله باران شــدید در همه جا دیده می شد. هیچ 
مکانی در شهر سالم نمانده است. پمپ بنزین ها و هتلی که به خاطر 
خدمات ماســاژ و رســتورانش معروف بود، کاملا ویران شــده بود. 

وضعیت این هتل نمادی از فاجعه ای است که روس ها رقم زده اند.
نیروهــای اوکراینی کــه چرخ پنچرشــده خودروی خــود را در 
خرابه های یک گاراژ کنار جاده عــوض می کردند، گفتند که روس ها 
یکی، دو روز قبل در حدود چهار کیلومتری این منطقه عقب نشــینی 
کــرده بودند و پس از یک درگیری ســخت با نظامیــان اوکراینی که 
چندین روز به طــول انجامید، افراد باقی مانده و زره پوشــان خود را 
باز هم به فاصله ای بیشتر عقب کشیدند  اما اجساد پرشمار و انبوهی 
از ســؤالات و نگرانی ها در مورد اینکه قربانیان چه کســانی بودند و 
چگونه مردند، در دل ویرانه هــای باقی مانده از منطقه بوچا هنوز بر 
جا مانده بود. هویت بســیاری از این قربانیان جنایت روسیه مشخص 
است، از جمله زوجی که هفت مارس کشته و رها شدند تا جسد آنها 
به مرور زمان متلاشی شود. ماشینی زنگ زده کنار جاده و در نزدیکی 

یك پمپ بنزین قرار دارد که تمام سطح آن پر از اثرات ترکش است و 
بر اثر آتش ســوزی به یك ورق سوخته تبدیل شده است. در کنار این 
ماشــین هم بقایای سوخته و پیچ خورده جسدی وجود دارد که فقط 
مردبودنش قابل تشخیص است. حلقه ازدواج هنوز در انگشت جسد 
اســت. در داخل محفظه ای ســوخته که زمانی ماشین آنها بود هم 
جسد سوزانده شــده یک زن به چشم می خورد که هنگام جان باختن 
در حال فریادکشیدن بود. کشته شدن آنها همان روز توسط یک پهپاد 
اوکراینی تحت نظارت واحد دفاع سرزمینی اوکراین فیلم برداری شد. 

این واحد هم ویدئو را منتشــر و سازمان های خبری سراسر جهان آن 
را بازنشــر کردند. این ویدئو خشــم عمومی را نســبت به جنایتی که 
نظامیان تحت امر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه در اوکراین 
مرتکب می شــوند، شدت بخشــید. تصاویر تیراندازی مکرر نظامیان 
روسی به سمت مردی را نشان می داد که دستانش را به نشانه تسلیم 

و برای نشان دادن بی خطر و غیر مسلح بودنش بالا برده بود.
تحقیقات نشان داده که این زوج، «ماکسیم آیووینکو» و همسرش 
«کسینا» بودند و مدتی قبل در کاروانی متشکل از ۱۰ خودروی نظامی 

حضور داشتند که تلاش می کردند از دست روس ها فرار کنند و خود 
را به کی یف برســانند. همان طور که آنها در جاده رانندگی می کردند، 
یک تانک روســی را مشاهده کردند که در فرورفتگی کنار جاده کمین 
کــرده بود. ویدئوی منتشرشــده نشــان می دهد کــه روی این تانك 
به وضوح حرف V مشخص شده  که یکی از شناسه هایی است که از 

سوی نیروهای روسیه مورد استفاده قرار می گیرد.
ماشــین های دیگر در این کاروان دور زدند و با ســرعت دور شدند 
اما ماشین ماکسیم به احتمال زیاد به دلیل تیراندازی متوقف شد. به 

محض توقف ماشــین، ماکسیم پیاده شد و دستانش را بالا برد اما در 
عرض چند ثانیه با گلوله باران نظامیان روس کشته شد.

پس از آن هم همسرش در ماشین کشته شد. پسر شش ساله آنها 
و مادر مسن یکی از دوستان ماکسیم هم بودند اما هر دو زنده ماندند 
و د رنهایت آزاد شــدند. آنها را نظامیــان اوکراینی و در حال پیاده روی 
پیــدا کردند. یک فرضیه این اســت که روس ها اجســاد ماکســیم و 
همسرش و ماشین آنها را به عمد آتش زده اند تا شواهد جنایتی را که 

مرتکب شده اند، از بین ببرند.
کمی جلوتر اتومبیل های سوخته و اجساد قرار دارند اما برخلاف 
تصاویری که از سرنوشــت ماکســیم و همســرش منتشر شده، هیچ 
ویدئویی برای نشــان دادن بلایی که سر آنها آمده منتشر نشده است. 
یک فرض معتبر برای چنین مواردی این اســت که سایر افراد هم به 
دســت خدمه آن تانک یا دیگر ســربازان روسی کشته شده اند. تلاش 
برای نابودی تعدادی از اجساد دیگر هم صورت گرفته است و آنها را 
رها کرده اند تا جسدشان متلاشی و پوسیده شود. اما اجساد دیگر روی 
هم انباشته شــده و دور آنها لاستیک قرار داده شده است. مشخص 
است که اقدام برای آتش زدن این اجساد هم انجام شده و لاستیک ها 
که قابل اشــتعال هستند هم به همین منظور در اطراف جسدها قرار 
داده شده اند. در اطراف جاده تانك های رها شده روسی قابل مشاهده 
هستند که یا کاملا سوخته   یا سالم رها شده اند. آنچه واضح است این 
است که نیروهای روسی، تحت فشار مداوم سربازان اوکراینی، مجبور 
به تسلیم قلمرو استراتژیک خود در اطراف کی یف شده اند و هر چقدر 
که این نظامیان اشــغالگر عقب نشینی کنند، شرایط پایتخت اوکراین 
و مردم آن امن تر می شــود. با خروج روس هــا از هر منطقه اوکراین، 
شواهد بیشتری از کشتار غیرنظامیان و جنایت های روس ها به دست 
می آید و باید انتظار داشــت آنچــه در بوچا رقم خورد، در دیگر نقاط 

تحت اشغال در اوکراین از جمله ماریوپل تکرار شده باشد.
صحنه های وحشــتناک در جاده چیزی بیش از مرگ وحشــتناک 
انسان هایی بود که قربانی تصمیم پوتین برای حمله به اوکراین شده 
بودند. این صحنه ها که رسانه ها از بوچا منتشر کردند، تنها بخشی از 

یك جنایت گسترده است.
توضیح: تیتر برداشتی آزاد از یک شعر احمد شاملو است

گزارشی از یک اتفاق تلخ و مرگ یک عشق در میانه دو روستا با نام های «رویا» و «دلبر» در کرانه «بوچا»

 جنگ، «گند جهان نیست، تعفن بیداد است»
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برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پژو  آر  دی رنگ یشمی 
 روغنی مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران

 ۱۱ - ۹۱۳ ق ۹۳ و شماره موتور ۱۱۷۸۳۰۴۵۲۱۱ و 
شماره شاسی ۸۳۱۴۵۶۰۰ به نام سيد رضا ستوده 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پژو  ۴۰۵  جی ال ایکس آی  رنگ نقره ای 
 متالیک مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ایران

  ۱۰ _ ۸۶۱ ب ۹۸ و شماره موتور ۱۲۴۸۶۱۸۶۳۷۹ 
 و شماره شاسی ۴۰۳۹۵۹۴۵ به نام سيما احمدنيا 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کارت خودرو  پراید  جی تی ایکس آی  رنگ نقره ای متالیک 

 مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران
۲۲ _ ۶۷۸ ن ۹۵ و شماره موتور ۲۳۳۱۴۲۷ و شماره 

شاسی S1412287711661 به نام فرزاد اردشير 
روحاني فرد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اينجانب مرجان تهمورسي فرزند محمدناصر 
به شماره ملی ۰۰۱۴۱۹۱۰۶۷ صادره از تهران در مقطع کارشناسی 

رشته مهندسی عمران، عمران با شماره ۱۴۴۹۳ مفقود گردیده است و 
فاقد اعتبار می باشد، از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به موسسه 
آموزش عالی غیردولتی-غیرانتفاعی صدرالمتالهین (صدرا) به نشانی 

تهران، بزرگراه شهید خرازی، خروجی بلوار جنگلبان، میدان موج، بلوار 
علامه قزوینی، نبش میلاد یکم ارسال نماید.

با عنایت به اینکه اصل مدرک کارشناسی رشته حسابداری 
اينجانب علي كاشف با کدملی ۲۱۲۰۷۹۳۸۰۸ مفقود 

گردیده لذا از درجه اعتبار ساقط می باشد و از یابنده 
درخواست می شود آن را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد رودهن تحویل نماید. تلفن تماس ۲۲۹۵۸۷۰۸ 
۰۹۱۰۳۸۶۰۰۶۰ _ ۰۹۱۹۳۳۹۵۹۴۰

برگ سبز خودرو  کیا  پیکانتو   رنگ سفید روغنی مدل ۲۰۱۶ 
به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۴۷۶ ی ۵۹  و شماره موتور 

 G4LAFP008043 و شماره شاسی 

KNABX512BGT006384 به نام مهشيد حريری 

كوچصفهاني مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو ام وی ام ۵۳۰ رنگ 
مشکی متالیک مدل ۱۳۹۲ به شماره موتور 

MVM484FFFD022128 و شماره شاسی 

 NATGCAVF4D1022115 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین و برگ سبز خودرو کیا  سراتو  رنگ سفید 
روغنی مدل ۲۰۰۸ به شماره پلاک ایران ۴۴ _ ۱۴۲ ی ۹۱  
و شماره موتور G4GC8H242293 و شماره شاسی 

KNEFE223385567224 به نام مجيد توكلي 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 جنایت جنگی چیست؟
با انتشار تصاویر اجساد غیرنظامیان در بوچا و واکنش های گسترده بین المللی، «کریم خان»، دادستان ارشد دیوان کیفری بین المللی از رسیدگی به موضوع احتمال وقوع جنایت جنگی در بوچا 
و دیگر مناطق اوکراین به دست نظامیان روسیه خبر داد. دیوان کیفری بین المللی که در لاهه هلند مستقر است، خود را چنین معرفی می کند: «کار این سازمان تحقیق و در صورت لزوم  محاکمه 
افرادی است که به ارتکاب سنگین ترین جنایت های مورد توجه جامعه بین المللی متهم  اند؛ نسل کشی، جنایت های  جنگی، جنایت های علیه بشریت  و جنایت تجاوز و تهاجم... این دادگاه در مبارزه 
جهانی برای پایان دادن به مصونیت از مجازات مشارکت دارد و هدفش آن است که از طریق عدالت کیفری بین المللی، آمران و عاملان را به دلیل جرائمی که مرتکب شده اند، بازخواست و موظف 
به پاسخ گویی و به جلوگیری از تکرار این جنایت ها کمک کند». دیوان کیفری بین المللی جنایات جنگی را نیز چنین توصیف می کند: «نقض فاحش کنوانسیون ژنو در زمینه درگیری های مسلحانه  
که برای نمونه شــامل اســتفاده از کودک سربازها می شود، کشتن یا شــکنجه افرادی نظیر غیرنظامیان یا اسیران جنگی، هدایت عمدی حملات به سوی بیمارستان ها، بناهای تاریخی، یا مراکز دینی، 
آموزشی، هنری، علمی، یا خیریه». ماده هشت اساسنامه ۱۹۸۹ رم، معاهده بنیادین دیوان کیفری بین المللی، ۱۱ جنایت جنگی را فهرست کرده است و آن را «نقض شدید» کنوانسیون ها در درگیری 
بین ملت ها می داند، که عبارت اند از: ۱- قتل عمد ۲- شکنجه ۳- رفتار غیرانسانی ۴- آزمایش های بیولوژیکی ۵- عملی که به عمد رنج عظیمی به بار آورد ۶- تخریب و تصاحب اموال ۷- خدمت 
اجباری در نیروهای متخاصم ۸- نفی محاکمه عادلانه ۹- اخراج و انتقال غیرقانونی ۱۰- حبس غیرقانونی ۱۱- گروگان گیری. چنانچه یک کشور عضو یا شورای امنیت سازمان ملل، یا خود دادستان 
برمبنای اطلاعات دریافتی از منابع دیگر، مانند افراد یا ســازمان های غیردولتی، وضعیتی را به دادگاه ارجاع دهد، دفتر دادســتانی دیوان بین المللی کیفری مســئول انجام تحقیق و تعقیب قضائی 
درمورد جنایات جنگی منتســب اســت. کریم خان، وکیل دادگستری بریتانیایی، از ۱۶ ژوئن ۲۰۲۱ این مسئولیت را بر عهده داشته است و پیش از آن نیز مسئول گروه پژوهشی ویژه سازمان ملل برای 
تحقیق درمورد جنایات گروه تروریســتی داعش در عراق بود. چنانچه در نتیجه تحقیقات او در مورد حقایق میدان جنگ، اتهامی علیه شــخص خاصی مطرح شود، متهم در دادگاه لاهه محاکمه 
خواهد شــد و تا زمانی که جرمش به صورت قطعی و تردیدناپذیر اثبات نشــود، بی گناه محسوب می شود  و هیئتی متشکل از سه قاضی به پرونده رسیدگی می کنند و باید بیانیه کامل و مستدلی در 
توضیح حکم نهایی خود ارائه دهند. محاکمه ها، بســته به آنکه چه وضعیت احتمالی ای به نفع شــاهدی باشد که برای شهادت دادن حاضر می شود، به صورت علنی یا پشت درهای بسته برگزار 
می شود. کسی که مجرم جنایت جنگی شناخته شود، احتمالا به حبس بلندمدت محکوم می شود که معمولا بسته به جرم، این میزان ۳۰ سال یا حبس ابد پشت میله های زندان است. این دادگاه 
اختیار تحمیل مجازات اعدام ندارد. انتظار می رود که تنها ۱۲۳ کشــوری که با معاهده رم موافقت کرده و آن را امضا کرده اند، به مرجعیت دادگاه پایبند باشــند. با اینکه اوکراین و روســیه در میان 
کشورهای عضو این معاهده نیستند، اوکراین دو بار اعلام کرده است که صلاحیت آن دادگاه را می پذیرد و «کریم خان» اجازه دارد درباره جنایاتی که ادعا می شود در جریان درگیری های کنونی در 

خاک آن کشور رخ داده است، تحقیق کند.
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